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Nordre Land folkebibliotek fikk i 2022 tildelt 50 000,- av Nasjonalbiblioteket. 

Tildelingsmidlene skulle frikjøpe bibliotekarer for å kunne bedrive mer aktiv formidling i flere 

arenaer til barn og unge, og benytte ulike formidlingsmetoder for å nå ut til flere barn og 

unge med leseglede, lesemotivasjon og leselyst. Dette skulle bibliotekarene få til gjennom 

blant annet Sommerles ved å skape et større engasjement rundt lesekampanjen.  

Sommerles har hatt jevn økning i deltakelse og engasjement de siste årene i vår kommune. 

Vi har høy deltakelse og engasjement blant elevene. Vi ser positive effekter av 

promoteringen ut i skolene og klassene, og deler av midlene skulle gå til frikjøp av 

bibliotekarer for å reise ut til skolene og snakke om Sommerles.  

Tiltaksmål, gjennomføring og evaluering 

Målet for tiltaket var å få enda flere deltakere til Sommerles og synliggjøring av bibliotekets 

tjenester særlig til ungdom. Vi har fått en større tilknytning til skolen gjennom et organisert 

samarbeid om skolebiblioteket, dette har styrket kontakten og samarbeidet med skolene. 

Dette har forenklet mye i gjennomføringen av dette prosjektet.  

Samme uke Sommerles startet reiste vi rundt til skolebibliotekene i kommunen og snakket 

om Sommerles til elevene i deres lånetimer. Alle barnetrinnsklasser har en bibliotektime 

hver uke, og vi fikk derfor besøkt alle klasser. Da fikk de også låne bok samtidig, og fikk med 

informasjonsflyer hjem. Dette ble meget vellykket, elevene ble ivrige og engasjerte både i 

Sommerles og å låne seg bok til dette.  

Gjennom sommeren hadde vi også aktivitetsbord med Sommerles-aktiviteter på 

folkebiblioteket. Dette ble veldig populært hos barna og vi hadde mange besøkende innom i 

løpet av sommeren.  

Vi opplevde allikevel ikke økning i deltakelse som følge av disse tiltakene, dette kan være 

fordi vi har hatt høy deltakelse fra tidligere (295 deltakere i 2021, 254 deltakere i 2022). Vi 

opplevde allikevel flere besøkende i folkebiblioteket, både foreldre og elever, som ikke 

hadde hørt om Sommerles før og synes det er et fantastisk tiltak. Tiltakene har derfor vist 

seg meget vellykkede og hatt positiv effekt for Sommerles og leselyst blant barn i 

kommunen.  

Del to i prosjektet, formidling til særlig ungdom i andre arenaer, har vi opplevd mer 

utfordrende. Vi har gjennom samarbeid med skolene og skolebibliotek forsøkt å formidle 

bibliotekets tjenester til ungdommer, men vi opplever lite respons fra ungdomsskolene, 

lærerne og ungdommene. Vi ser allikevel en liten økning i bruk av biblioteket blant denne 

gruppen, særlig i bruk av møte-/grupperom til studiegrupper for skolearbeid, og flere 

ungdommer som kommer innom for en plass å være etter skolen, møtes og et sted å sitte 

med pc og mobil. Tiltaket må derfor allikevel sies å ha hatt en viss effekt.  



 

Regnskap 

Tildelingen på 50 000,- har i sin helhet gått til frikjøp av bibliotekansatte for å arbeide med 

promotering av Sommerles-kampanjen, aktiviteter i forbindelse med dette og andre 

formidlingstiltak for barn og unge i skolene. Sommerlespremier, bevertning og honorar til 

forfatter på Sommerles-avslutning har vi dekket med egenbetaling. Administrering og 

gjennomføring av Sommerles-kampanjen ellers har inngått i bibliotekets daglige rutiner og 

er ikke tatt med i frikjøp.  

Et detaljert regnskap med timebruk, satser og konkrete utgifter ligger vedlagt.  

Videreføring 

Selv om vi ikke nådde målet med flere deltakere har prosjektet gitt oss gode resultater og 

god erfaring å ta med videre. Vi har et jevnt over høyt deltakertall på Sommerles hvert år, og 

til tross for at enkelte bibliotek får til nærmere 100% deltakelse tror jeg ikke dette er 

realistisk for oss. Vi er godt fornøyd med Sommerles 2022 og egen innsats, og kommer til å 

bruke denne erfaringen i videre jobbing med Sommerles de kommende årene. Vi ser at med 

midler og ressurser nok kan vi få til så mye mer, uten disse midlene ville vi ikke hatt kapasitet 

til å reise ut til alle klasser på skolene.  

Vi takker så mye for tillitten og tildelingsmidlene!  

 

Vedlegg: 

- Regnskap 

- Statistikk Sommerles 2021 (skjermbilde) 

 

Kilder:  

- Statistikk Sommerles 2022: Hentet fra bibliotekets FB-side: 

https://www.facebook.com/105550710997974/photos/pb.100068737787884.-

2207520000./654191809467192/?type=3  
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